PROTOKÓŁ Nr XLVI/2014 
z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Kluczborku w dniu 14 kwietnia 2014r .Na ogólną liczbę 21 radnych, w sesji udział wzięło 19 radnych .  Ponadto w sesji udział wzięli: Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar ,z-ca Burmistrza Andrzej Nowak, przedstawiciele Administracji Samorządowej, Sekretarz Gminy, Radca Prawny Urzędu Miejskiego.
Obrady rozpoczęto o godz.:15.00
Porządek obrad
1.Sprawy porządkowo-organizacyjne:

a/ otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych  uchwał,

b/ ustalenie porządku obrad,

c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

d/ informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między sesjami. 

2. Interpelacje i zapytania Radnych.

3.Podjęcie uchwał w sprawie:

  Opinia Komisji

a/ w sprawie uchwalenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Kluczbork oraz wsi Ligota Dolna, Ligota Górna i Ligota Zamecka w zakresie wsi Ligota Górna i Ligota Zamecka,
b/ zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków,
c/ zmiany w wieloletniej prognozie finansowej,

d/ zmiany uchwały.

4. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt.2 interpelacje i zapytania Radnych .

5. Wolne wnioski i zapytania

6. Zamknięcie obrad.

Do punktu 1 porządku obrad
Sprawy porządkowo - organizacyjne:


ab)Sesję Rady Miejskiej otworzył i rozpoczął Przewodniczący Rady Miejskiej w Kluczborku Janusz Kędzia .Stwierdził, że obecnych na dzisiejszej sesji jest 20 radnych ,zatem obrady 
i podejmowane uchwały są prawomocne, następnie przedstawił porządek obrad. 

Po odczytaniu porządku obrad, Przewodniczący  zapytał czy są wnioski i uwagi do przedstawionego porządku. Uwag nie wniesiono zatem Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji porządku obrad.
Obecnych na sali obrad 17 radnych
c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

Nikt z Radnych nie wniósł uwag do protokołu z poprzedniej sesji  zatem został on poddany pod głosowanie i w wyniku głosowania głosami 17 za ,0 przeciw ,0 wstrzymujących się protokół został przyjęty. 
Informacja  Przewodniczącego  Rady o działaniach  między sesjami.

W dniu 14 kwietnia  2014r. posiedzenie odbyła Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej.

Tematem posiedzenia  była  analiza projektów uchwał 

W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Miasta, Skarbnik Gminy. 

Do punktu 2 porządku obrad
Interpelacje i zapytania radnych 
Radny Piotr Rewienko –chciałbym powtórzyć pytanie uzupełniające  otrzymałem odpowiedz na zadane pytanie na  poprzedniej sesji odnośnie subwencji i wyników posiadanych dochodów. Odpowiedz  brzmi odnośnie subwencji wyrównawczej  pytanie uzupełniające byłoby. 
Czy te dochody z wiatraków maja wpływ na nie tylko subwencje wyrównawczą ale na jakąkolwiek inna  subwencję dla Gminy ?
Skarbnik Gminy Piotr Lewald – nie maja wpływu na  żadną inną subwencję
Do punktu 3 porządku obrad
podjęcie uchwał
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczących Komisji Budżetu ,Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej o przedstawienie opinii do projektów uchwał.

Opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej

Na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2014r. analizując materiały  na sesję Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał.
Przewodniczący Komisji Jan Myślecki  
Po przedstawieniu opinii Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz  Kędzia przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektami uchwał a mianowicie:
Obecnych na sali obrad 17 radnych
a/ Projekt uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Kluczbork oraz wsi Ligota Dolna, Ligota Górna i Ligota Zamecka w zakresie wsi Ligota Górna i Ligota Zamecka, do tego projektu uchwały  nikt z Radnych nie wniósł uwag zatem Przewodniczący obrad  poddał   treść projektu uchwały pod głosowanie i w wyniku głosowania głosami  17 za ,0 przeciw,0 wstrzymujących się i nadano jej Nr XLVI/513/14
b/Projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków, do tego projektu uchwały  nikt z Radnych nie wniósł uwag zatem Przewodniczący obrad  poddał   treść projektu uchwały pod głosowanie i w wyniku głosowania głosami  17 za ,0 przeciw,0 wstrzymujących się i nadano jej Nr XLVI/514/14

c/Projekt uchwały w sprawie  zmiany w wieloletniej prognozie finansowej, do tego projektu uchwały  nikt z Radnych nie wniósł uwag zatem Przewodniczący obrad  poddał   treść projektu uchwały pod głosowanie i w wyniku głosowania głosami  17 za ,0 przeciw,0 wstrzymujących się i nadano jej Nr XLVI/515/14

Obecnych na sali obrad 18 radnych
d/Ostatni projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały. Do tego projektu uchwały  nikt z Radnych nie wniósł uwag zatem Przewodniczący obrad  poddał   treść projektu uchwały pod głosowanie i w wyniku głosowania głosami  18 za ,0 przeciw,0 wstrzymujących się i nadano jej Nr XLVI/516/14

Do punktu 4porządku obrad

Odpowiedzi na zgłoszone w pkt.2 interpelacje i zapytania Radnych.

Do punktu 5porządku obrad
Wolne wnioski i zapytania

 

Burmistrz Jarosław Kielar  -poinformował  i zaprosił wszystkich   do wzięcia udziału obchodach  w związku z Kanonizacją JP.II  które odbędą się w Parafii MBWW  -26.04.2014 -18,30   i Parafia NSPJ  ok.  godz.: 19.00 - głownie obchody.
W związku ze złożonym pismem do prokuratury o którym mówiłem na poprzedniej sesji  chciałbym zadać dwa krótkie  pytania .Odpowiedz  Pana Radnego Fraszka była ,że to nie Burmistrz ani jego Zastępca tylko któryś z urzędników .Ponieważ czuje się na dziś urzędnikiem  chciałbym zadać  dwóm Radnym pytania a oni odpowiedzą tak lub nie  i nie dyskutuję. Czy Pan Radny Rewienko podpisał się pod wnioskiem do prokuratury?
Radny Piotr Rewienko –z tego co ja się orientuję w kwestii formalnej punkt wolne wnioski i zapytania dotyczą  pytań Radnych do Burmistrza ,Naczelników Wydziałów czy Przewodniczącego Rady ,natomiast w tej kwestii jeżeli Pan Burmistrz  pozwoli oczywiście  odpowiem ale nie na sesji bo to nie jest ten punkt  to miejsce i nie ten czas
Burmistrz Jarosław Kielar  - ja zadałem pytanie  tak czy nie i brak odpowiedzi dla mnie jest odpowiedzią.
Radny Piotr Rewienko –wydaje mi się że, Rada Miejska jako najwyższe ciało w tej Gminie powinna święcić przykładem jeżeli chodzi o procedury  demokracji samorządowej  to ,że Pan Przewodniczący pozwala  na takie rzeczy w ciągu sesji , np. to że Radna  punkcie interpelacje
i zapytania  opowiada bajkę  to jest sprawa Pana Przewodniczącego  jestem przeciwnikiem takiej sytuacji  jeżeli nie ma miejsca na taka dyskusję i pytania  to  nie należy ich zadawać a nie uchylać się od odpowiedzi na zadane pytania opozycji.
Burmistrz Jarosław Kielar  - ja chcę ,żeby Pan to odpowiedział przy Radzie Miejskiej.
Radny Piotr Rewienko – ja już odpowiedziałem Panu  ,że nie jest to czas i miejsce
Burmistrz Jarosław Kielar  - nie  jest to Pana interpretacja  uważam ,że mam prawo spytać rozumiem ,że Pan nie chce odpowiedzieć.
Radny Piotr Rewienko- odpowiem Panu zaraz po sesji.
Burmistrz Jarosław Kielar  - mam pytanie  do Pana Radnego Henryka Fraszka czy podpisywał się pod tym wnioskiem bo tez zabierał głos  i uderzyło to w urzędników więc mam pytanie czy Pan Radny składał  do prokuratury doniesienie?
Radny Henryk Fraszek –popieram tutaj  zdanie Radnego Piotra Rewienki  i jak Pan Burmistrz zechce porozmawiać o tym prywatnie to z chęcią.
Burmistrz Jarosław Kielar  - to nie jest temat prywatny
Radny Zdzisław Pięch – są to obrady sesji a nie prywatne sprawy.
Burmistrz Jarosław Kielar  -  ja tyle dziękuje bardzo.
Radny Jan Myślecki – ja myślę ,że można z tego bardzo łatwo wyjść   zgodne z regulaminem będzie jeżeli Pan Przewodniczący  zapyta 
Przewodniczący Rady Miejskiej – czy to jest wniosek ?  
Radny Jan Myślecki – wniosek o zapytanie 
Obecnych na sali obrad 19 radnych
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia poddał wniosek Radnego Jana Myśleckiego pod głosowanie i w wyniku głosowania głosami 16 za, 1+ przeciw   2 wstrzymało się 
Wniosek uzyskał akceptacje Rady Miejskiej zatem Przewodniczący  Rady Miejskiej zapytał Radnego Piotra Rewienko czy  podpisywał się pod wnioskiem  do prokuratury?
Radny Piotr Rewienko- proszę o podstawę prawną  zadawania pytań. Radni pytają Przewodniczącego Rady bądź Burmistrza  natomiast uzupełniając odpowiedź  , po sesji udzielę odpowiedzi  na to pytanie. Będę konsekwentny nie jest to punkt udzielania odpowiedzi. Pan też przedstawiał pismo cywilne adresowane do Pana a nie do Rady Miejskiej 
Moim zdaniem powinien Pan przedstawiać wszystkie pisma adresowane do Rady Miejskiej 
a Pan przedstawia pisma adresowane do siebie. Nie chciałbym w wielkim tygodniu  na ten temat  rozmawiać na sesji . Mogę rozmawiać z Panem Burmistrzem po sesji  a wrócimy do tego tematu po świętach o tym państwa zapewniam.
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia – Radny  Kolega Fraszek ?
Radny Henryk Fraszek – wyraziłem swoje stanowisko 
Radny Jan Myślecki – w  mojej ocenie  radny powinien odpowiedzieć  
Burmistrz Jarosław Kielar – nic się nie dzieje Radny ma prawo nie odpowiedzieć na pytanie. 
Dla mnie brak odpowiedzi jest odpowiedzią  mamy prawo  zwrócić się do Prokuratury i nam odpowie.
Radny Piotr Rewienko – w prasie ukazały się informacje  ,że dwie Gminy naszego Powiatu  
Gmina Byczyna i  Gmina Wołczyn  wprowadziły dodatkowe becikowe w kwocie 1000 zł chciałem złożyć  wniosek   aby przygotować   zestawienie  na najbliższą sesję  zawierające liczbę urodzeń  2003 -2013 – Gmina Kluczbork.
Z-ca  Burmistrza  Andrzej Nowak –oczywiście takie analizy są prowadzone  natomiast chce przypomnieć że, nasze programy ,które są skierowane do  rodzin i dzieci  obejmują całokształt wychowawczy  dziecka a nie tylko startowe  miedzy innymi dzieci maja wypożyczone  książki za darmo i to jest ważne. Na następnej sesji  poinformuję Państwa Radnych i Pana Przewodniczącego – dzisiaj podpisaliśmy projekt uchwały  odnośnie pomocy dzieciom - 100 zł jesień ,wiosna które, na przemian będą  skierowane do rodzin najuboższych 
Na dzień dzisiejszy  staramy się cyklicznie i poprzez cały rozwój dziecka pomagać a to o czym  Pan mówi  Panie Radny oczywiście analizujemy ważna jest ilość tych dzieci  taką informacje Pan Kierownik Soberka jeśli Pan Radny  tylko sobie życzy  przedstawi.

Radny Henryk Fraszek –mam takie pytanie –kilkakrotnie podnosiłem temat kałuż  na  finansowanych przez podatnika Gminy Kluczbork  drogach  i zwracałem uwagę na to ,że nie jest to zjawisko  estetyczne tylko techniczne a rzecz polega na tym ,że woda penetrując materiał z którego zrobiona jest droga w okresie zimy  zamarza  i powoduje uszkodzenie nawierzchni  taka sytuacja jest na obwodnicy w kierunku ronda jak się  skręca z „ Famaku ” na obwodnicę - pytanie brzmi tak :Czy wykonawca poniesie jakieś koszty związane z naprawa tej drogi.
Przewodniczący Rady Miejskiej -  przedstawił pismo  Stowarzyszenia „Hospicjum Ziemi Kluczborskiej  w sprawie wyrażenia zgody na ok. 15 minutową informację dotyczącą budowy hospicjum stacjonarnego w Smardach na sesji RM.
Wpłynęło pismo Pana Mirosława Sowy w sprawie remontu dachu  przy ul. Wolności pismo to  przekazuję do Komisji  Spraw Obywatelskich i Socjalnych.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował ,że w Biurze Rady  jest do wglądu celem zapoznania się - sprawozdanie z realizacji z zakresu wspierania rodziny a także pismo
ze Związku Gmin Śląska Opolskiego  dotyczące sprawozdania Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego  z działalności  w 2013r roku.
Burmistrz Jarosław Kielar  - poinformował , o pracach nad Strategią Gminy 2013-2020 w związku z tym   pod koniec maja odbędzie się sesja RM  poświęcona  Strategii. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował ,że następna sesja Rady Miejskiej  planowana jest na 6 maja 2014r.

Do punktu 6 porządku obrad
Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący  Rady Miejskiej Janusz Kędzia  zamknął obrady sesji o godz.: 15.45
                                                                                                            Przewodniczący
                                                                                                 Rady Miejskiej w Kluczborku

                                                                                                             Janusz Kędzia

Protokółowała
Bogusława Maj
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